
[!]~~ 

~ 
Temeljem članka 230. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine", broj 100/18, 125/19, 
147120, 119/22, 156/22, 33/23 , 36/24 I 02/25), Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja 
vremena i uzroka smrti ("Narodne novine", broj 46111, 06/13 i 63/14) i članka 23. Statuta 
Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", br. 
3/21 ), Županijska skupština Dubrovačko - neretvanske županije, na sjednici održanoj 
_ _______ donijela je 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju doktora medicine (mrtvozornika) ovlaštenih za 

utvrđivanje vremena i uzroka smrti građana umrlih izvan zdravstvene ustanove za 
područje Dubrovačko-neretvanske županije 

Članak 1. 

Razrješuje se dužnosti mrtvozorenja Diana Kovač dr. med. te se u Odluci o imenovanju doktora 
medicine (mrtvozornika) ovlaštenih za utvrđivanje vremena i uzroka smrti građana umrlih izvan 
zdravstvene ustanove za područje Dubrovačko-neretvanske županije, (Službeni glasnik 
Dubrovačko-neretvanske županije broj : 8/19, 12119, 11/20, 16/20, 16/21, 20/21, 3/22, 6122, 14/22, 
18/22, 10/23, 8/24), mijenja članak 1. u dijelu „PODRUČJE DJELOKRUGA RADA DOMA 
ZDRAVLJA DUBROVNIK" na način da se pod rednim brojem 5. umjesto „Diana Kovač, dr. 
med." imenuje „Tonći Vodopić, dr. med." te da se dodaju redni broj 6. koji glasi „Lovorka Šuman, 
dr. med." i redni broj 7. koji glasi „Maja Maglić, dr. med." 

Članak 2. 

Ostale odredbe Odluke o imenovanju doktora medicine (mrtvozornika) ovlaštenih za utvrđivanje 
vremena i uzroka smrti građana umrlih izvan zdravstvene ustanove za područje Dubrovačko­
neretvanske županije, (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije broj: 8/19, 12/19, 
11 /20, 16/20, 16/21 , 20/21 , 3/22, 6122, 14/22, 18/22, 10/23, 8/24, 9/25) ostaju nepromijenjene. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku Dubrovačko­
neretvanske županije". 

KLASA: 500-02/25-01126 
URBROJ: 
Dubrovnik, Predsjednik Županijske skupštine 

Nikola Dobroslavić 

5 



OBRAZLOŽENJE 

Člankom 229. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" , broj 100/18, 
129119,147/20, 119/22, 156/22, 33/23, 36/24 i 102/25 - u daljnjem tekstu: Zakon) propisano je da 
se za svaku umrlu osobu utvrđuje vrijeme i uzrok smrti . Vrijeme i uzrok smrti utvrđuje doktor 
medicine, a iznimno vrijeme i uzrok smrti može utvrditi i drugi osposobljeni zdravstveni radnik, na 
način koji propisuje pravilnikom ministar. 

Sukladno članku 230. stavku 1. Zakona, predstavničko tijelo jedinice područne 
(regionalne) samouprave, na prijedlog općinskih, odnosno gradskih vijeća imenuje potreban broj 
doktora medicine, odnosno drugih zdravstvenih radnika koji utvrđuju nastup smrti, vrijeme i uzrok 
smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove. 

Člankom 237. Zakona određeno je da će ministar pravilnikom propisati način pregleda 
umrlih te utvrđivanje vremena i uzroka smrti. 

Do stupanja na snagu gore navedenog Pravilnika, sukladno članku 257. Zakona na snazi 
ostaje Pravilnik o načinu pregleda mmlih te utvrđivanja vremena i uzroka smrti ("Narodne 
novine" , broj 46/11 , 6/13 i 63/14 - u daljnjem tekstu Pravilnik), a temeljem kojeg su navedene 
obveze predstavničkog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave. 

Članak 5. stavak 1. točka a. gore navedenog Pravilnika određuje da predstavničko tijelo jedinice 
područne (regionalne) samouprave utvrđuje potreban broj mrtvozornika za područje jedne ili više općina 
odnosno grada, kao i uže područje na kojem će svaki od njih obavljati pregled umrlih, vodeći računa o broju 
stanovnika i o udaljenosti pojedinih naselja, kao i o potrebi stalne prisutnosti barem jednog mrtvozornika na 
pojedinom području . 

Odlukom o imenovanju doktora medicine (mrtvozornika) ovlaštenih za utvrđivanje 

vremena i uzroka smrti građana umrlih izvan zdravstvene ustanove za područje Dubrovačko­
neretvanske županije, (Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije broj 8/19) imenovani 
su mrtvozornici za obavljanje poslova mrtvozorenja za područje Grada Dubrovnika i Općine Župa 
dubrovačka , po nadležnosti Doma zdravlja Dubrovnik sljedeći mrtvozornici: 
1. Orsat John, dr. med„ 
2. Ilija Jurković, dr. med„ 
3. Velibor Puzović, dr. med„ 
4. Mario Šljuka, dipl. med. tehničar, 
5. Diana Kovač, dr. med. 
Po osobnom zahtjevu, poradi preseljenja, Diana Kovač, dr. med„ razriješit će se dužnosti 
mrtvozorenja na predstojećoj Županijskoj skupštini. Slijedom navedenog umjesto imenovane 
potrebno je imenovati novog/-u mrtvozornika/-icu. 
Vodeći računa o broju stanovnika i o udaljenosti pojedinih naselja, kao i o potrebi stalne prisutnosti 
barem jednog mrtvozornika na pojedinom području, zatražen je prijedlog mrtvozomika/ica za 
područje Grada Dubrovnika i Općine Župa dubrovačka, koja područja su pod nadležnosti Doma 
zdravlja Dubrovnik. Gradsko vijeće Grada Dubrovnika je na svojoj sjednici održanoj dana 22. 
kolovoza 2025. godine za mrtvozornika predložilo dr. med. spec. Tonćia Vodopića, dr. med. 
Lovorku Šuman i dr. med. Maju Maglić uz već imenovane mrtvozornike Orsata Johna, dr. med„ 
Iliju Jurkovića, dr .med„ Velibora Puzovića, dr. med. i Marija Šljuku, dipl. med. teh. 
Prijedlog smatramo opravdanim te se sukladno navedenom predlaže donošenje Zaključka. 

3 



Temeljem članka 230. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine", broj 100/18, 125/19, 
147/20, 119/22, 156/22 i 33/23), Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i 
uzroka smrti (''Narodne novine", broj 46/11, 06/13 i 63/14) i članka 23. Statuta Dubrovačko­
neretvanske županije („Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", br. 3/21), Županijska 
skupština Dubrovačko - neretvanske županije, na 14. sjednici, održanoj 13. srpnja 2023. donijela je 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju doktora medicine (mrtvozornika) ovlaštenih za 

utvrđivanje vremena i uzroka smrti građana umrlih izvan zdravstvene ustanove za 
područje Dubrovačko-neretvanske županije 

Članak 1. 
Razrješuje se dužnosti mrtvozorenja Juraj Knezović, dr. med. te se u Odluci o imenovanju doktora 
medicine (mrtvozornika) ovlaštenih za utvrđivanje vremena i uzroka smrti građana umrlih izvan 
zdravstvene ustanove za područje Dubrovačko-neretvanske županije, (Službeni glasnik Dubrovačko 
~ _neretvanske županije broj: 8/19, 12/19, 11/20, 16/20, 16/21, 20/21, 3/22, 6/22, 14/22 i 18/22), 
mijenja članak 1. na način da se po rednim brojem 5. umjesto „Juraj Knezović, dr. med.", imenuje 
„Diana Kovač, dr. med.". 

Članak 2. 
Razrješuje se dužnosti mrtvozorenja Radojka Majstrović, dr. med. te se u Odluci o imenovanju 
doktora medicine (mrtvozornika) ovlaštenih za utvrđivanje vremena i uzroka smrti građana umrlih 

· izvan zdravstvene ustanove za područje Dubrovačko-neretvanske županije, (Službeni glasnik 
Dubrovačko - neretvanske županije broj : 8/19, 12/19, 11/20, 16/20, 16/21 , 20/21, 3/22, 6/22, 14/22 
i 18/22), mijenja članak 2. u dijelu „PODRUČJE DJELOKRUGA RADA DOMA ZDRAVLJA 
PLOČE" na način da se po rednim brojem 2. umjesto „Radojke Majstrović, dr. med.", imenuje 
„Danijela Šunjić, dr. med." i doda redni broj 3. koji glasi "lvana Miličević, viša med. sestra" za 
područje Ploča. 

Članak 3. 
Razrješuje se dužnosti mrtvozorenja Ružica Brešić dr. med. za "PODRUČJE DJELOKRUGA 
RADA DOMA ZORA VLJA "DR. ANTE FRANULOVIĆ" VELA LUKA - ORDINACIJA 
LASTOVO te se u Odluci o imenovanju doktora medicine (mrtvozornika) ovlaštenih za utvrđivanje 
vremena i uzroka smrti građana umrlih izvan zdravstvene ustanove za područje Dubrovačko­
neretvanske županije iz članka 1., mijenja članak 2. na način da se ispod naslova „ORDINACIJA 
LASTOVO" pod rednim brojem 2. umjesto „Ružice Brešić, dr.med." imenuje „Ema Milović, 

dr.med.". 

Članak 4. 
Ostale odredbe Odluke o imenovanju doktora medicine (mrtvozornika) ovlaštenih za utvrđivanje 
vremena i uzroka smrti građana umrlih izvan zdravstvene ustanove za područje Dubrovačko­
neretvanske županije, (Službeni glasnik Dubrovačko - neretvanske županije broj: 8/19, 12/19, 
11/20, 16/20, 16/21, 20/21, 3/22, 6/22, 14/22 i 18/22) ostaju nepromijenjene. 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku Dubrovačko­
neretvanske županije". 

KLASA: 500-02/22-01142 
URBROJ: 2117-04-23-11 
Dubrovnik, 13. srpanj 2023. 



-... 

Temeljem članka 230. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine", broj 100/J 8), Pravilnika o 

načinu pregleda umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka smrti ("Narodne novine", broj 4611 I, 06113 i 

63/14) i članka 22. Statuta Dubrovačko - neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko -

neretvanske županije", broj 7/09, 1011 O, 3/13, 4/15 - pročišćen tekst i 6118), Županijska skupština 

Dubrovačko - neretvanske županije, na prvom dijelu 11. sjednice, održanom 8. srpnja 2019. godine, 
donijela je 

OD LUKU 

o imenovanju doktora medicine (mrtvozornika) ovlaštenih za utvrđivanje vremena i uzroka 

smrti građana umrlih izvan zdravstvene ustanove za 

područje Dubrovačko-neretvanske županije 

Članak 1. 
Za ovlaštene osobe koje će utvrditi nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti građana umrlih izvan 
zdravstvene ustanove za područje Grada Dubrovnika, Općine Župa Dubrovačka, imenuju se 
mrtvozomici kako slijedi: 

l . Orsat John, dr.med . 
2. Ilija Jurković, dr.med. 
3. Velibor Puzović, dr.med. 
4. Mario Šljuka, dipl. med. tehničar 
5. Juraj Knezović, dr.med. 

Mrtvozomicima iz točke I. stavak 1. ove Odluke navedenim pod brojevima od l. do 5. mrtvozomički 
status se regulira posebnim ugovorom koji imenovani mrtvozornici sklapaju s Dubrovačko­

neretvanskom županijom. 

Članak 2. 
Za ovlaštene osobe koje će utvrditi nastup smrti, vrijeme i uzrok smrti građana umrlih izvan 
zdravstvene ustanove za šire područje Dubrovačko-neretvanske županije, imenuju se mrtvozornicima 
kako slijedi: 

PODRUČJE DJELOKRUGA RADA DOMA ZORA VLJA DUBROVNIK 

1. Janja Vlašić, dr. med . S ton 
2. Aleksandar Beluškov, dr.med . S ton 
3. Anita Radinković-Herceg, dr. med . Janjina 
4. Sandra Zulić-Benković, dr. med. Mljet 
5. Prim.dr.sc. Siniša Car, dr. med. Mljet 
6. Nera Vrkaš, dr.med. Cavtat 
7. Vesna Zore-Borovinić, dr.med . Cavtat 
8. Pavica Mijanović, dr.med. Gruda 
9. Atila Gusinac, dr. med. Šipan 
1 O. Miko Hure, dr. med. Lopud 

PODRUČJE DJELOKRUGA RADA DOMA ZDRA VL.JA METKOVIĆ 

1. Hrvoje Bočkaj, dr.med . 
2. Stanka Buljubašić, dr.med. 
3. Jadranka Prusac, dr.med. 
4. !van Barbir, dr.med. 
5. Marijana Matić, dr.med. 



PODRUČJE DJELOKRUGA RADA DOMA ZDRAVLJA PLOČE 

I. Dragan Kontić , dr.med . 
2. Radojka Majstrović, dr.med. 

PODRUČJE DJELOKRUGA RADA DOMA ZDRA VL.JA KORČULA 

I. Nenad Rkman, dr.med. 
2. Marina Hajdić , dr.med . 
3. Josipa Mićunović, dr.med . 
4. Berta Tomašić Radovanović dr.med . 
5. Jadranka Okmažić Senta, dr.med. 
6. Damir Polić dr.med. 
7. Dijana Sošnjak, dr. med . 
8. Valentina Guzina -Tadić 

Korčula 

Korčula 

Korčula 

Smokvica 
Orebić 

Orebić 

Trpanj 
Kuna Pelješka 

PODRUČJE DJELOKRUGA RADA DOMA ZDRAVLJA "DR. ANTE FRANULOVIĆ" VELA 
LUKA 

l . Pino Novak, dr.med . 
2. Jeno Oreb, dr.med . 
3. Nikola Bačić , dr. med. 
4. Marija Bačić , dr.med. 
5. Ante Milat , dr. med . 
6. Anžela Lipkovac, dr.med. 

ORDINACIJA LASTOVO 

1. Anita Jančić , dr. med. 
2. Ambroz Bambo-Šutić , dr.med. 

Vela Luka 
Vela Luka 
Vela Luka 
Blato 
Blato 
Blato 

Lastovo 
Lastovo 

Članak 3. 
Svi mrtvozornici obvezni su završiti edukaciju vezanu uz osposobljavanje za ispunjavanje potvrde o 
smrti u roku od 12 mjeseci od dana imenovanja. Zdravstveni radnici koji nisu doktori medicine, a 
imenovani su mrtvozornicima obvezni su završiti i dodatnu edukaciju vezanu uz osposob ljavanje za 
obavljanje pregleda umrlih. 

Članak 4. 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o imenovanju doktora medicine 
(mrtvozornika) ovlaštenih za utvrđivanje vremena i uzroka smrti građana umrlih izvan zdravstvene 
ustanove za područje Dubrovačko-neretvanske županije ("Službeni glasnik Dubrovačko - neretvanske 
županije", broj 4/12, 5/12, 11/12, 3/13 , 12/ 13 , 2/ 14. 6/ 15 , 12/15, 5/16, 10/16, 9117 , 6/18) 

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja. a objavi! će se u "Službenom glasniku Dubrovačko­
neretvanske županije". 

KLASA: 500-0 l /l 9-0 I /5 I 
URBROJ: 2117/1-04-19-3 
Dubrovnik, 8. srpanj 2019. 



REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO- NERETVANSKA ŽUPANIJA 

GRAD DUBROVNIK 

Gradsko vijeće 

KLASA: 500-01/25-01/02 
URBROJ: 2117-1-09-25-06 
Dubrovnik, 22. kolovoza 2025. 

REPUBLIKA HR1/ATSKA 
DUBROVAČKO·NE RETVANSKA 2UPANIJA 

21 17/1 _ _ _ _____ iJPRAVNA TIJELA 

Primljeno' 0 3 ·09· ZJiJ --· 
Klasifikacijska oznaka: Org. jedinica 

! ..2 H4 ~ ti4 / 
Urudžbeni :, roj: Prilog I Vrijednost 

/ I ./ 

Na temelju članka 230. stavka 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (,,Narodne novine", broj 100/18, 
125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23, 36/24) i članka 39. Statuta Grada Dubrovnika 
(„Službeni glasnik Grada Dubrovnika", broj 2/21), Gradsko vijeće Grada Dubrovnika na 2. 
sjednici, održanoj 22. kolovoza 2025„ donijelo je 

ZAKLJUČAK 
o prijedlogu imenovanja mrtvozornika za područje Grada Dubrovnika 

1. Za mrtvozornike za područje Grada Dubrovnika predlažu se Tonći Vodopić, dr. med. , 
Lovorka Šuman, dr.med. i Maja Maglić dr. med „ uz već imenovane mrtvozornike: 
Orsata John, dr. med., lliju Jurkovića , dr. med„ Velibora Puzovića dr.med. i Marija 
Šljuku, dipl. med. tehničara . 

2. Predlaže se Skupštini Dubrovačko-neretvanske županije da razmotri i prihvati 
navedeni prijedlog i imenuje mrtvozornike za područje Grada Dubrovnika sukladno 
prijedlogu iz članka 1. ovog Zaključka . 

/J
staviti: 
Županija Dubrovačko-neretvanska , Tajništvo županije 
Gundulićeva poljana 1, 20000 Dubrovnik 

2. Upravni odjel za obrazovanje, šport, socijalnu 
skrb i civilno društvo, ovdje 

3. Upravni odjel za poslove gradonačelnika, ovdje 
4. Pismohrana 

I; 



_ ··~ 

=-~ .•.~i 

REPUBLIKA HRVATSKA 
DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje 

KLASA: 500-02/25-0 1/26 
URBROJ: 2117-12-25-4 
Dubrovnik, 26. rujna 2025 . godine 

DUBROVAČKO-NERETVANSKA 
ŽUPANIJA 

n/p župana Blaža Župana 
- ovdje -

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju doktora medicine 
(mrtvozornika) ovlaštenih za utvrđivanje vremena i uzroka smrti građana umrlih 
izvan zdravstvene ustanove za područje Dubrovačko-neretvanske županije, 
- dostavlja se 

PRAVNI TEMELJ: članak 81. stavak 4. Poslovnika Skupštine Dubrovačko-neretvanske županije 
("Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije", broj 8/09, 3/13, 4/14 i 4/15 - pročišćeni 

tekst), članak 23. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik Dubrovačko­
neretvanske županije, br. 3/21 ), Zakon o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine", broj 100/1 8, 
125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23, 36/24, 102/25) i Pravilnik o načinu pregleda umrlih te 
utvrđivanja vremena i uzroka smrti ("Narodne novine", broj 46111 , 6/13 i 63/14). 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ: Upravni odjel za zdravstvo, obitelj i branitelje 

IZVJESTITELJ: Đurđica Popović, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, obitelj i branitelje 

U privitku Vam dostavljamo Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju doktora 
medicine (mrtvozornika) ovlaštenih za utvrđivanje vremena i uzroka smrti građana umrlih izvan 
zdravstvene ustanove za područje Dubrovačko-neretvanske županije sa zamolbom da isti 
prihvatite i utvrdite prijedlog te uputite Županijskoj skupštini na raspravu i odlučivanje. 

S poštovanjem, 

ĐURĐICA POPOVIĆ 
HR-92753159615 

E lektron ički potpisano: 26 .09.2025T15:02:10 (UTC:2025-09-26T13:02:10Z) 

Provjera: https://epotpis.rdd.hr/provjera 

Broj zap isa: 97b7e7a3-0670-4209-a4fb-9467476ffcb7 



Temeljem članka 36. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije („Službeni glasnik Dubrovačko­
neretvanske županije" br. 3/21) Župan Dubrovačko-neretvanske županije donosi 

ZAKLJUČAK 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o imenovanju doktora medicine 
(mrtvozornika) ovlaštenih za utvrđivanje vremena i uzroka smrti građana umrlih izvan zdravstvene 
ustanove za područje Dubrovačko-neretvanske županije i prosljeđuje Županijskoj skupštini na 
raspravu i odlučivanje. 

KLASA: 500-02/25-01126 
URBROJ: 2117-01-25-5 
Dubrovnik, 26. rujna 2025. godine 

DOSTAVITI: 

1. Županijska skupština Dubrovačko-neretvanske županije, ovdje, 
2. Upravni odjel za zdravstvo obitelj i branitelje, ovdje, 
3. Pismohrana. 

4 


